
مدیرکل راهداری استان خبرداد:

دریافت 18 هزار تن قیر رایگان 
از ابتدای سال

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت: اگرچه وزارت 
کشور  برای حل مشــکلات پدیده تلاش های بســیاری کرده اما با وجود این، 

مشکل سهامداران پدیده هنوز برطرف نشده است. نصرا... پژمانفر در گفت وگو با فارس اظهار کرد: سهامداران 
پدیده هیچ تقصیری در این سرمایه گذاری نداشته اند و اشکالاتی که به وجود آمده مربوط به سوء مدیریتی است 
که مسئولان اجرایی داشتند. وی ادامه داد: اگر پدیده بدون مجوز بود، دستگاه های نظارتی باید جلوی فعالیت 
آن را همان موقع می گرفتنداما کوتاهی کردند و هم اکنون دستگاه های اجرایی و نظارتی باید پاسخگو باشند.

سرپرست حوزه معاونت اقتصادی استانداری از برگزاری نمایشگاه اختصاصی 
ایران بــا محوریــت این اســتان در تاتارســتان خبــر داد. بــه گزارش باشــگاه 

خبرنگاران، علی رســولیان افزود: واردات نهاده های دامی، صادرات مواد غذایی، برقراری پرواز، برگزاری 
نمایشگاه اختصاصی استان خراسان رضوی، توسعه همکاری ها  در حوزه بهداشت و درمان، همکاری های 
علمی و فرهنگی و کتابخانه ای در آســتان قدس رضوی و همکاری های علمی دانشــگاه فردوســی مشهد و 
دانشگاه دولتی قازان از جمله مهم ترین زمینه های مورد توافق در سفر رئیس جمهور تاتارستان به مشهد است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون این اداره کل با جذب 18 هزار تن قیر رایگان در صدر دریافت 

کننده این ماده در مقایسه با دیگر استان ها  قرار گرفت. ابراهیم نصری در گفت و گو با ایرنا افزود: این میزان 
قیر برای نگهداری راه ها ، روکش آسفالت و دیگر پروژه های راهداری در میان ادارات استان تقسیم شده 
اســت. وی اظهار کرد: با توجه به محدودیت  های اعتباری برای نگهداری راه  ها  در کشور، استفاده و بهره 

گیری از قیر یارانه ای و تامین اعتبارات مورد نیاز از محل منابع استانی در دستور کار قرار گرفته است.

نماینده مجلس شورای اسلامی:سرپرست حوزه معاونت اقتصادی استانداری:

نمایشگاه اختصاصی ایران با محوریت 
استان در تاتارستان برگزار می شود

مشکلات پدیده نتیجه 
سوءمدیریت بود

چهره ها و خبرها

گزارش جلسه

اقتصادی

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترانزیت 
اتاق بازرگانی استان :

 در کشورهای آسیای میانه 
رایزن حمل و نقلی منصوب شود 

رئیس کمیســیون حمل و نقــل و ترانزیت اتــاق بازرگانی 
خراســان رضوی گفت:در کنــار مشــکلات داخلی پیش 
پای ترانزیت، مشکلات فرامرزی نیز دامنگیر رانندگان  ما 
می شود. هیچ کدام از سفارت خانه های جمهوری اسلامی 
ایران اطلاعات حمل و نقلی ندارند و حتی با مقررات حمل 
و نقلی کشــوری که در آن مامور هستند نیز آشنا نیستند؛ 
لذا انتصاب رایزن حمل و نقلی در کشورهای آسیای میانه 
که بیشترین مراودات خراسان رضوی با آن ها ست، جزو 

تقاضاهای ماست.
به گــزارش ایرنا احمــد زمانیان روز گذشــته در نشســت 
کمیسیون حمل و نقل و ترانزیت اتاق بازرگانی در توضیح 
این درخواست اظهارکرد : این رایزنی می تواند به صورت 
آزمایشــی ابتدا در یکی دو کشور آســیای میانه برای حل 
مشــکلات آن ســوی مرزها راه اندازی شــود و ســپس در 
صورتی که تجربه موفقی بود، به سایر سفارت خانه ها  هم 
تســری یابد.وی ادامه داد: طی 25 سالی که حمل و نقل 
بین المللی در خراسان رضوی راه اندازی شده است، هیچ 
حمایت بانکی از این صنعت به عمل نیامده و این در حالی 
اســت که در قانون حمل و نقل و عبور کالاهای خارجی از 
قلمرو جمهوری اسلامی ایران تصریح شده است که بانک 

باید از شرکت های حمل و نقل بین المللی حمایت کند.
زمانیان افزود: نه تنها بخش حمایت بانکی در قانون عبور 
کالای خارجی اجرا نشده اســت بلکه هیچ بخشی از این 
قانون اجرایی نشده و به بوته فراموشی سپرده شده است.

وی همچنین به موضوع مالیات ها  نیز اشاره کرد وگفت: 
مالیات هایی که هم اکنون از بخش حمل و نقل بین المللی 
و ترانزیت در کشور ما اخذ می شود، واقعا آزاردهنده شده 
اســت زیرا وقتی رکود اقتصــادی بر تمام شــئون اقتصاد 
کشــور ســایه افکنده حمــل و نقــل و ترانزیتی هــم انجام 
نمی شــود اما دارایی اخذ مالیات را بیــش از 100 درصد 

افزایش داده است.
او افزود: کمیســیون حمل و نقل و ترانزیت اتاق بازرگانی 
خراســان رضوی به موضوع اخذ مالیات بــر ارزش افزوده 
از این بخش ورود کرد و در شــورای گفــت و گوی دولت با 
بخش خصوصی خراســان رضوی مصوب شد که حمل و 
نقل بین المللی استان از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 

معاف باشد.
وی گفت: امــا اداره کل امــور مالیاتی و دارایی خراســان 
رضوی هیچ وقعی به این مصوبه ننهاد که باعث شد نسبت 

به اعتبار مصوبات شورای گفت و گو تشکیک شود.
زمانیان تصمیم گیری های آنی و خلق الســاعه دولتی در 
بخش حمل و نقل و ترانزیت را باعث بروز مشکلات بیشتر 
در این حوزه ذکر و بیان کرد: هرگونه تصمیم گیری در این 

حوزه باید از قبل پیش بینی و اطلاع داده شود.
وی گفت: بخش خصوصی در حوزه حمل و نقل و ترانزیت 
خسته نمی شود و ما این مســائل را پیگیری می کنیم و در 
این حوزه هرقدر روان سازی و تسهیل قوانین انجام بگیرد 

منافعش به سود کشور است.

خبر

اقتصاد

ناظر گمرکات خراسان رضوی خبرداد :

یک میلیون و 36 هزار تن صادرات 
به ارزش 844میلیون دلار طی 6 ماه 
ناظر گمــرکات خراســان رضوی گفت: میــزان صادرات 
کالا از گمــرکات و بازارچه های مرزی این اســتان ظرف 
شــش ماه نخســت امســال یک میلیون و 36 هــزار تن به 
ارزش 844 میلیون دلار بود که در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال در وزن پنج دهم درصد کاهش یافت اما در ارزش 

10 درصد افزایش پیدا کرد.
امید جهانخواه در گفت و گو با ایرنا افزود: طی شــش ماه 
گذشته پارســال یک میلیون و 41 هزار تن کالا به ارزش 
769 میلیــون دلار از گمــرکات و بازارچه هــای مــرزی 
خراســان رضوی صادر شــد. وی ادامــه داد: اقلام عمده 
صادراتی در شــش ماه نخســت امســال شــامل زعفران 
و ها دی هــای برقی بــود که به طــور عمده به کشــورهای 
افغانســتان، ترکمنســتان، عراق، امــارات و هنگ کنگ 
صادر شد. ناظر گمرکات خراسان رضوی گفت: همچنین 
ظرف شش ماه نخست امسال 134 هزار تن کالا به ارزش 
164 میلیون دلار از گمرکات و بازارچه های مرزی استان 
به کشور وارد شد که در مقایسه با مدت مشابه پارسال در 

وزن 29 درصد و در ارزش 2 درصد کاهش داشت.
وی افزود: در طول شــش ماه نخســت پارســال نیز 188 
هزار تــن کالا بــه ارزش 167 میلیــون دلار از گمرکات و 

بازارچه های مرزی خراسان رضوی به کشور وارد شد.
جهانخواه ادامــه داد: اقلام عمــده وارداتی به خراســان 
رضوی در شش ماه نخست امسال پنبه، برنج، واگن های 
روباز، اجزا و قطعات تلمبه های مایعات، دانه های کلزا بود 
که به طور عمده از کشــورهای ترکیه، امارات، پاکستان، 

ازبکستان و کره جنوبی وارد شد.
خراســان رضوی پنج گمــرک در لطــف آباد، ســرخس، 
باجگیران، دوغارون و مشهد و دو بازارچه مرزی در تایباد 
در مرز افغانســتان و باجگیران در مرز ترکمنستان دارد. 
کشــورهای هدف صادراتی خراســان رضوی بــه ترتیب 
افغانستان، ترکمنستان، تاجیکستان و کشورهای آسیای 
میانه هستند و مواد غذایی و زعفران عمده ترین کالاهای 

صادراتی این استان را تشکیل می دهد.

خبر

معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان رضوی:

طرح آمارگیری از فرهنگ رفتاری 
خانوار اجرا می شود

معاون آمــار و اطلاعات ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
خراسان رضوی گفت:طرح آمارگیری از فرهنگ رفتاری 
خانوار همزمان باسراســر کشــور در خراســان رضوی به 

مرحله اجرا در می آید.
به گــزارش روابــط عمومی این ســازمان، مجیــد نعیمی 
افــزود: مرکــز آمارایران بــه عنــوان متولی اصلــی تامین 
آمارهای مورد نیاز برنامه ریزان،  طرح های آماری ویژ ه ای 
را در دستور کار خود قرار می دهد که یکی از این طرح ها ،  
طرح آمارگیری از فرهنگ رفتاری خانوار -1396 است.
وی تاکیــد کرد : ایــن آمارگیری یــک طرح نمونــه گیری 
است که با انتخاب تعدادی نمونه از خانوارهای معمولی 
ساکن در نقاط شهری و روستایی استان اجرا می شود و به 
بررسی الگوی فعالیت ها  و رفتارهای فرهنگی افراد 15 

ساله و بیشتر اعضای جامعه می پردازد.
مجید نعیمی، برخــی از کاربران مهم نتایــج این طرح را  
شورای فرهنگ عمومی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
وزارت بهداشت و درمان، شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
وزارت ورزش و جوانان، ســازمان صدا و ســیما، سازمان 
تبلیغات اسلامی، نهاد کتابخانه های عمومی و... اعلام 
کرد.  وی با بیان این کــه در این طرح،  اطلاعات تفصیلی 
دربــاره فعالیت هــا  و رفتارهــا و ویژگی هــای اجتماعــی 
اعضای 15 ســاله و بیشــتر خانوارهای معمولی ســاکن 
نقاط شهری و روستایی استان،  جمع آوری خواهد شد، 
زمان اجرای طــرح را همزمان باسراســر کشــور از تاریخ 
96.07.30 تا 96.08.30 به مدت یک ماه اعلام کرد.

گزارش جلسه
مسعود حمیدی

امام جمعه مشهدگفت:دین زدایی در دانشگاه 
برای دشمن یک اصل است. به گزارش خراسان 
رضــوی، آیــت ا... علــم الهــدی در نشســت بــا 
مســئولان برگزارکننده و شــرکت کنندگان در 
بیســت و یکمین جشــنواره سراســری قــرآن و 
عترت دانشــگاه پیام نور بابیان این که دانشگاه 
از ابتــدا به عنوان رقیــب و مقابل دیــن در ایران 
پایه گذاری شــد، اظهار کرد: سکولاریزه کردن 
دانشــگاه ها تنها مربوط به دوره رضاشاه نبوده 
اســت بلکــه از دوره قاجــار بنــای قــرار دادن 

دانشگاه مقابل دین گذاشته شده بود.
وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه از روز اول در جامعــه 
اسلامی با هر شکل حکومتی، علم و دین به هم 
آمیخته بود گفت:نمونه های بارز این آمیختگی 
فارابی، ابن ســینا و خواجه نصیر الدین توســی 
هستند اما با ظهور مدرنیسم این تفکر در جامعه 
به وجود آمد که علت عقب افتادگی دین است. 
در دوره قاجــار و تأســیس دارالفنــون توســط 
امیرکبیر هــم با همه عظمت فکری و اســتقلال 
طلبی که وی داشت، این تفکر وجود داشت که 
علت عقب ماندگی ما ازنظر علمی از غرب، وجود 
حوزه های علمیه و معابد است، بنابراین انتخاب 
آخوندزاده و ملکم خان که از عناصر مرتد بوده اند 
توســط امیرکبیر برای ریاست دارالفنون به این 
دلیل صــورت گرفت تــا جلوی نفــوذ آموزه های 
دینــی در دارالفنــون گرفته شــود. باایــن حال 
سکولاریزه کردن دانشگاه در دوره رضاه شاه به 
اوج خود رسید و دانشگاه به عنوان رقیب دین و 

حوزه های علمیه تاسیس شد.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی در بخش 
دیگری از ســخنان خود بابیان این که دانشگاه 
پیام نور یکــی از اســتوانه های علمی و فرهنگی 
کشور است، اظهار کرد: نکته ای که در برگزاری 
فعالیت های قرآنی و توسعه قرآن باید به آن توجه 
کرد، این اســت که این فعالیت ها به عنوان نماد 
دینی باشــند و اســاس آموزش، رفتــار و تربیت 

علمی قرار گیرند.
آیت ا... علم الهدی تصریح کرد:دانشــگاه های 

امروز بــر محوریت دیــن قرارگرفته اند به همین 
دلیل دشمن در دانشــگاه های ما به دنبال دین 
زدایی است. دشــمن در دانشــگاه افرادی را با 
عناوین مختلف حمایت و تجهیز می کند، تا با هر 
مظهر دینی به خصوص مظاهر دین در سیاست، 

مخالفت و برخورد صورت بگیرد.
وی افزود:شــما می دانیــد وقتــی جریان هــای 
به صــورت  دانشــگاه  در  ســکولار  و  لائیــک 
علمــی  کانــون  و  دانشــجویی  تشــکل های 
ظهور می کننــد، نقطــه تقابــل و برخوردشــان 
بــا جریان هــای دینــی دانشــگاه اســت. لــذا 
تمرکــز اصلی دشــمنان مــا روی دیــن زدایی از 

دانشگاه هاست.
وی با بیان این که اگر سفره دین از زیر پای نخبه 
ما جمع شــود، لائیک بودن دانشــگاه به جامعه 
نیز سرایت خواهد کرد، افزود: وقتی سفره دین 
از زیر پای جامعه نیز جمع شود، وابستگی مردم 
به نظام از بین خواهد رفت، لــذا براندازی نظام 

برای دشمن ســاده خواهد شــد و نظام سلطه و 
استکبار بر مردم مسلط خواهد شد و مردم را به 

بردگی خواهد کشید.
امام جمعه مشــهد بابیان این که دشمن فقط از 
طریق دانشگاه قادر به دین زدایی است، افزود: 
دین زدایی در دانشــگاه برای دشمن یک اصل 
اســت زیرا خــارج از دانشــگاه و در جامعــه قادر 

نخواهد بود دین زدایی را توسعه دهد.
آیت ا... علم الهدی با تأکید بــر این که نخبگان 
فرهنگی دانشــگاه نباید فقط به بعضی مراســم 
خاص مانند فعالیت های قرآنی ســرگرم شوند، 
اظهــار کرد: بــا ســرگرم شــدن در فعالیت های 
خاص و بــی توجهی به مســائل دیگــر،  نخبگان 
هیــچ تقابلــی در برابــر دیــن زدایی دشــمن در 
دانشگاه انجام نمی دهند که این درست نیست. 
باید توجه کرد که فعالیت هــای قرآنی یک نماد 
است اما این فعالان باید در عرصه های سیاسی 
و دیگر فعالیت ها  نیز حضورداشته باشند و برای 

دفاع از اســلام در مقابل دین زدایی دشــمن در 
دانشگاه، بایستند.

وی ادامــه داد:الان می بینیــم یــک هیئــت 
سینه زنی از سر شــب تا صبح مشغول سینه زنی 
اســت اما نماز صبح خود را به جا نمی آورد یا در 
عرصه های سیاســی خــودش را کنار می کشــد 
و در برابــر تهاجمــات فرهنگــی دشــمن هیــچ 
دفاعــی انجــام نمی دهد.این درســت نیســت. 
گفته می شود شکست »رئیســعلی دلواری« در 
مقابل انگلیسی ها ماه محرم بوده است. همین 
ماه محرمــی که عامل پیــروزی انقــلاب ما بود، 
در آن دوره بانفوذ سرکنســول انگلیس در میان 
هیئت هــای مذهبی و مشــغول کــردن آن ها به 
ســینه زنی، باعث شــد »رئیســعلی دلواری« در 

میدان جنگ تنها بماند و شکست بخورد.
وی در ادامه ســخنان خــود با تأکید بــر فعالیت 
نخبــگان فرهنگــی در دانشــگاه بیان کــرد: در 
محیط دانشــگاهی می توان خطــی را در پیش 

 سفره دین از 
زیر پای جامعه 

و نخبگان جمع 
شود، براندازی 

نظام برای 
دشمن ساده 

خواهد شد 

گرفت که در ظاهر یک جریان فرهنگی و دینی 
و در باطن یــک رکود و ایســتایی در مقابل نفوذ 
دشمنان و دفاع از انقلاب باشد و جاده را برای 
دین زدایی دشمن در دانشگاه هموار کند.زیرا 
برادران و خواهران مؤمن سرشــان به خواندن 
قرآن گرم بــوده و توجهی به نفــوذ و دین زدایی 
دشمن در دانشگاه نداشته اند و منکرات شرعی 
و اختلاط نامشروع دختر و پسر و مسائل مختلف 
دین زدایی توســط دشــمن آزادانه اجرا شــده 

است.
امام جمعه مشــهد تأکیــد کرد: قــرآن به عنوان 
یک اهرم و نماد در تقویــت حرکت های دینی و 
در دفــاع از دین قرار گیرد و جلــوی دین زدایی 
دشمن در دانشگاه توســط نخبگان فرهنگی و 

دینی گرفته شود.
نماینــده ولی فقیــه در اســتان بابیــان ایــن که 
مجموع سهم فعالان سیاسی در دانشگاه های 
اســتان چه ارزشــی و دینــی و چــه جریان های 
غیردینی و غیر ارزشــی، فقط 15 درصد است 
اظهــار کــرد: 85 درصــد فضــای دانشــگاهی 
استان ازنظر اســتاد و دانشــجو را بی تفاوت ها 
تشــکیل می دهند که ما از این موضوع وحشت 
زیــادی داریم.یعنــی اگــر جریان هــای لائیک 
و غیردینی رقــم بالایی را نســبت بــه نیروهای 
ارزشی داشــتند، این قدر وحشت نداشتیم که 
نیروهــای بی تفاوت در دانشــگاه های اســتان 
وجود دارند. البته استادان و دانشجویان متدین 
در دانشــگاه های اســتان بســیار زیاد هســتند 
اما نسبت به مســائل سرنوشت ســاز سیاسی و 
اجتماعی بی تفاوت هستند، که این بی تفاوتی 

برای ما یک خطر است.
آیت ا... علم الهــدی تأکید کــرد: این وضعیت 
بــرای دانشــگاه های اســتان یــک خطر اســت 
درحالی که در دانشــگاه های تهــران این گونه 
نیست و 85 درصد بی تفاوتی در دانشگاه های 
تهران وجود ندارد. لذا نخبگان فرهنگی علاوه 
بر توســعه فرهنگی و دینی در دانشــگاه باید به 
مســئله توســعه فرهنگ انقلابی در این محیط 
نیز توجه داشــته باشــند و یک حالت دفاعی در 
مقابل دین زدایی دشــمن در دانشــگاه از خود 

بروز دهند.
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نشست با مسئولان برگزارکننده و شرکت کنندگان در بیست و یکمین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشگاه پیام نور

نشست خبری
محمدامین شرکت اول

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی با پذیرش 
وجــود نقــص قانونــی در پرداخــت حقــوق 
مسئولان کنترل کیفیت در واحدهای تحت 
کنترل، گفت: یکی از مباحثی که ما پیشنهاد 
می کنیــم و همیشــه یکی از دغدغه هــای ما 
بوده اما قانون گذار اختیــارآن  را به ما نداده، 
این است که مسئولان کنترل کیفیت حقوق 
خود را از شخص ثالثی دریافت کنند تا بدون 
احســاس خطر شــغلی به کار خود مشــغول 
باشــند. به گزارش خراسان رضوی، علیرضا 
جمیع،در نشســت خبــری خــود در روز ملی 
اســتاندارد، افــزود: مــن ایــن موضــوع را در 
جلســات اخیر ســازمان در ســطح کشــوری 
مطرح کردم و به دنبال رفع این مشکل هستم.

پارک های آبی فعال دارای استاندارد 	 
هستند

 وی همچنیــن با بیــان ایــن که تنها در شــش 
ماه نخســت امســال 863 مــورد بازرســی از 
تجهیزات تفریحی استان انجام شده است، در 
پاسخ به سوال خراسان رضوی درباره وضعیت 
اســتاندارد پارک های آبی اســتان، با توجه به 
اعلامیه گذشته این ســازمان در جراید مبنی 
بر غیراســتاندارد بودن تجهیــزات یکی از این 
مجموعه ها  گفت: تمام سرسره های پارک های 
آبی در مشهد که هم اکنون فعال اند، استاندارد 
هستند  .بازرسی ها  به صورت ادواری هر سه 
ماه یک بار انجام می شــود و اگر وســیله ای در 
پارکی نتوانسته این مجوز را دریافت کند، آن 

وسیله پلمب شده است.

ابطال 14 پروانه در 6 ماه اخیر به 	 
دلیل نداشتن کیفیت

جمیع با بیان این که در شش ماه اول امسال 
157 پروانه یعنی به میزان نیمی از آمار سال 
گذشته به واحدهای مختلف ارائه شده است، 
به بیــان دیگر آمــار عملکردی ســازمان خود 
پرداخت و گفت: در شش ماه اول امسال 14 
ابطال پروانه داشــتیم که عمده آن ها  به علت 
نداشتن کیفیت بوده است، در حالی که عمده 
272 پروانه ابطال شــده در ســال گذشته به 
علت تعطیلی و فعالیت نکردن واحدها بوده 
اســت، همچنین 21 پروانه نیــز در نیمه اول 

امسال تعلیق شدند.
مدیرکل اســتاندارد خراسان رضوی با بیان 
این کــه در حــوزه ســاخت و ســاز بــا اجرای 
مقررات ملی ســاختمان و ایمنی ساختمان 
و همچنین اســتفاده از مصالح اســتاندارد، 
شیشــه های دوجــداره، ســازه های فلــزی 
استاندارد، جوش های استاندارد می توانیم 
ســاخت و ســازهایی ایمــن و اســتاندارد در 
بخش های مسکونی، اداری و تجاری داشته 
باشیم، خاطرنشان کرد: در بخش ساختمان 
مــواردی همچــون میلگردهــا، آهــن آلات، 
مصالــح، کاشــی و ســرامیک و. .. مشــمول 
اســتاندارد اجبــاری اســت و برخــی مــوارد 
همچــون پوشــش های ضدحریق مشــمول 
اســتاندارد های اجباری نیســت. توصیه ما 
بــه کســانی کــه ســاختمان های بلندمرتبه 
می سازند این است که از پوشش های حریق 
چه در ارتباط با اسکلت و چه در ارتباط با بدنه 
ســاختمان اســتفاده کنند. اســتفاده از این 
نوع پوشش ها سبب می شود که آتش سوزی 
به تاخیــر بیفتد و ســازه ســاختمان در حال 

در این نشست 
به موضوع 

دستگیری 
جاعلان تاییدیه 
ایمنی و کیفیت 

آسانسورها 
اشاره و اعلام 

شد : این 
جاعلان موفق 

شده بودند با 
این تاییدیه ها  

از شهرداری 
پایان کار 

دریافت و 
حدود 240 

فقره آسانسور 
راه اندازی کنند

حریق فــرو نریــزد. جمیــع تصریح کــرد: در 
ســاخت و ســاز ها از نماهایی اســتفاده شود 
که قابل اشتعال نباشــد و گاهی در برخی از 
ساخت وســازها از نماهایی غیراســتاندارد 
و قابل اشتعال استفاده شــده است که خود 
همیــن نماها مشــتعل کننده حریق اســت. 
هــم اکنــون نماهــای ســاختمان مشــمول 
استانداردهای اجباری نیســت و ما فقط در 
زمینه هایی می توانیم وارد شویم که مشمول 

استاندارد اجباری باشد.

بررسی اصالت کالا با ارسال پیامک	 

مدیرکل استاندارد خراســان رضوی با بیان 
این که به مردم بابت بازرسی های انجام شده 
اطمینان خاطــر می دهیم، بیان کــرد: مردم 
هر کجا که شــک کردنــد می تواننــد کد 10 
رقمی درج شده در زیر علامت استاندارد روی 
محصول را به سامانه پیامکی 10001517 
ارســال و بلافاصله اصالــت کالای خریداری 
شــده را بررســی کنند و متوجه شــوند که آیا 
آن محصــول دارای پروانــه اعتبار اســت یا نه 
و ایــن که آیــا پروانــه اش قانونــی بوده یــا این 
که جعلی اســت. جمیــع گفت: در مــواردی 
کــد 10 رقمــی زیــر نشــان اســتاندارد روی 
محصول درج نشــده که آن محصــول از نظر 
ما فاقد اعتبار و اســتاندارد اســت و اگر مردم 
چنین موردی را مشــاهده کردنــد، به همین 
سامانه پیامکی یا با تماس با شماره تلفن های 
 05137482075 ،05137482074
و 05137482076 مورد مربوط را اعلام 
کنند تــا برخــورد لازم در کوتاه تریــن زمان با 
متخلفان و سوءاســتفاده کنندگان از نشــان 

استاندارد انجام شود.
وی با اشاره به بازرســی های بازرسان اداره 
کل اســتاندارد خراســان رضــوی، افــزود: 
در بازرســی های انجــام شــده در شــش ماه 
نخست امسال 30 مورد شــکایت مردمی و 
27 فقره اعلام جرم داشــتیم و  متخلفان به 
مراجع قضایی ارجاع داده شــدند. تخلفات 
در حوزه های مختلف از جمله مواد خوراکی 

و غذایی بوده است.
محمدرضا بخشایی، مدیر حقوقی حراست 

اداره کل استاندارد خراســان رضوی نیز در 
این نشســت، با اشــاره به یکــی از مهم ترین 
موارد کشف شده استاندارد استان در سال 
اخیر به موضوع دستگیری جاعلان تاییدیه 
ایمنــی و کیفیــت آسانســورها اشــاره کرد و 
گفت: این جاعلان موفق شــده بودند با این 
تاییدیه هــا  از شــهرداری پایــان کار دریافت 
و حــدود 240 فقــره آسانســور راه انــدازی 
کنند. اقدامــات قانونی یا اعــلام جرم هایی 
که بر اساس قانون اصلاح قوانین و مقررات 
موسســه اســتاندارد و تحقیقــات صنعتــی 
ایــران مصــوب 1371  در ســال 95 انجام 
شده، حدود 95 مورد بوده است که تا کنون 
بــرای 39 مــورد آن رای قطعی صادر شــده 
و بقیــه نیــز در دســت اجراســت. همچنین  
امســال  29 مــورد اعــلام جرم علیــه صدور 
تاییدیه هــای غیرمجاز کیفیت آسانســورها 
انجام شــده  که پرونــده چهار مــورد از آن ها  
مختومه شده است. بخشــایی تصریح کرد: 
تعداد شــکایات مردمی که معمولا در حوزه 
کالاهای اســتاندارد اجباری است، در سال 
95 حــدود 75 مورد و امســال تــا  30 مورد 
بوده اســت. همچنین 30 پلمب خط تولید 
و 493 توقیــف تجهیــزات غیــر اســتاندارد 
نظیــر وســایل شــهربازی ها  انجــام شــده 
اســت. وی با اشــاره به این که جعل علامت 
اســتاندارد یکــی از مشــکلات عمــده ما در 
اداره اســتاندارد محسوب می شــود، گفت: 
طبق تبصــره 25 قانــون مجازات اســلامی 
هر کســی که به قصد سوء اســتفاده و فریب 
مردم از علامت اســتاندارد اســتفاده کنند، 
به اشــد مجازات که همان 10 ســال حبس 
اســت، محکوم می شــود. همچنین فرحناز 
قلاســی معاون استانداردســازی و آموزش 
اداره کل استاندارد خراســان رضوی نیز در 
این نشست گفت :96 درصد جایگاه گاز در 
این اســتان استاندارد اســت و تنها 4 درصد 
آن هــا  غیراســتاندارد اســت. در ایــن زمینه 
بــا اســتانداری و شــرکت نفت تعامل شــده 
اســت که تا زمان گرفتن مجوز اســتاندارد، 
گاز  جایگاه های سوخت غیرمجاز قطع شود.

در نشست خبری اداره کل استاندارد خراسان رضوی مطرح شد: 

 از ابطال 14 پروانه استاندارد تا دستگیری 
جاعلان پروانه ایمنی آسانسور 

آیت ا...علم الهدی : 

دین زدایی در دانشگاه برای دشمن یک اصل است


